

ELENCO CAPITOLI

CODICE	DESCRIZIONE
a	Manodopera
b	Noli
c	Materiali
A	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI
B	MOVIMENTI DI MATERIE
C	PAVIMENTAZIONI STRADALI
D	OPERE IN CEMENTO ARMATO
E	SEGNALETICA
F	LAVORI VARI

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1101	A A.20	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI					
		COMPENSO A METRO LINEARE PER LA PULIZIA E RIPROFILATURA DI CUNETTA stradale a sezione trapezia con dimensioni di fondo variabili					
		a.02 Operaio qualificato	ora	0,010	€ 24,00	€ 0,24	7,74%
		a.03 Operaio comune	ora	0,010	€ 22,00	€ 0,22	7,10%
		b.12 TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e l'assicurazione: potenza HP 90, lama mm 2600x950	ora	0,010	€ 56,68	€ 0,57	18,39%
		b.13 P A L A CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione: potenza HP 101 con benna da 1,30 mc	ora	0,011	€ 65,17	€ 0,72	23,23%
		b.03 TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile: portata 15 t	ora	0,01	€ 60,00	€ 0,60	19,35%
		Impiego di piccole attrezzature di cantiere, a stima				€ 0,05	1,61%
		Prezzo per analisi				€ 2,40	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 0,07	2,26%
		Spese generali		14%		€ 0,35	11,29%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,28	9,03%
		Sommano				€ 3,10	
		Prezzo d'applicazione al (tre/10)	ml			€ 3,10	
1102	A.21	SCARIFICA DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA MEDIANTE SCARIFICATRICE A FREDDO					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1103	A.22	a.03 Operaio comune	ora	0,0060	€ 22,00	€ 0,13	21,31%
		b.30 TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile: portata 8/10 t					
			ora	0,005	€ 45,00	€ 0,23	37,70%
		b.31 Nolo di scarificatrice a freddo, compreso manovratore, carburante e quanto occorra per il buon funzionamento, compreso il trasporto: larghezza fresa m. 0,60	ora	0,0010	€ 72,30	€ 0,07	11,48%
		b.21 RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg. 5000	ora	0,00100	€ 35,00	€ 0,04	6,56%
		Prezzo per analisi				€ 0,47	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 0,01	1,64%
		Spese generali		14%		€ 0,07	11,48%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,06	9,84%
		Sommano				€ 0,61	
		Prezzo d'applicazione al (zero/61)	cm/mq			€ 0,61	
		RISAGOMA MEDIANTE SCARIFICA O RICARICA DI BANCHINA, fino a una larghezza minima di cm. 50 e quota fino a -3 cm dal piano stradale					
		a.03 Operaio comune	ora	0,0210	€ 22,00	€ 0,46	18,40%
		b.28 TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e A Riportare:				€ 0,46	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1123	B B.80	Riporto:				€ 0,46	
		b.26 l'assicurazione: potenza HP 120, lama mm 2950x1050	ora	0,008	€ 66,30	€ 0,53	21,20%
		MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg. 11,630, già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione	ora	0,006	€ 67,14	€ 0,40	16,00%
		c.065 Stabilizzato di pezzatura mista 0/25 mm derivante dai processi di frantumazione e vagliatura di materiali inerti di origine dolomica provenienti da cave.					
			t.	0,07	€ 7,40	€ 0,52	20,80%
		Impiego di piccole attrezzature di cantiere, a stima				€ 0,02	0,80%
		Prezzo per analisi				€ 1,93	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 0,06	2,40%
		Spese generali		14%		€ 0,28	11,20%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,23	9,20%
		Sommano				€ 2,50	
		Prezzo d'applicazione al (due/50)	ml			€ 2,50	
		MOVIMENTI DI MATERIE					
		Scavo a sezione obbligata eseguito IN ZONA RISTRETTA con l'ausilio di mezzi meccanici					
		a.01 Operaio specializzato	ora	0,03	€ 26,00	€ 0,78	4,56%
		a.02 Operaio qualificato	ora	0,16	€ 24,00	€ 3,84	22,47%
b.11 ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc							
	ora	0,120	€ 52,01	€ 6,24	36,51%		
c.068 TRAVI ABETE U.T. misure varie							
A Riportare:						€ 10,86	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1126	B.82	Riporto:				€ 10,86	
		c.069 TAVOLONI ABETE	mc	0,0030	€ 200,94	€ 0,60	3,51%
		PRISMATI spessore mm 40					
		-50, larghezza 18-25,					
		lunghezza cm 400	mc	0,0020	€ 310,14	€ 0,62	3,63%
		IMPIEGO DI PICCOLE					
		ATTREZZATURE DI					
		CANTIERE a stima				€ 1,15	6,73%
		Prezzo per analisi				€ 13,23	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 0,40	2,34%
		Spese generali		14%		€ 1,91	11,18%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,55	9,07%
		Sommano				€ 17,09	
		Prezzo d'applicazione al	mc			€ 17,10	
		(diciassette/10)					
1124	C C.24	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E					
		OBBLIGATA per fondazioni di opere					
		d'arte					
		a.02 Operaio qualificato	ora	0,1250	€ 24,00	€ 3,00	20,05%
		b.11 ESCAVATORE					
		CINGOLATO gia esistente					
		in cantiere, compresi					
		l'operatore, i consumi di					
		carburante, lubrificanti e					
		ricambi, la manutenzione e					
		l'assicurazione potenza HP					
		84 con benna da 0,63 mc	ora	0,1650	€ 52,01	€ 8,58	57,35%
		Prezzo per analisi				€ 11,58	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 0,35	2,34%
		Spese generali		14%		€ 1,67	11,16%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,36	9,09%
		Sommano				€ 14,96	
		Prezzo d'applicazione al	mc.			€ 14,95	
		(quattordici/95)					
		PAVIMENTAZIONI STRADALI					
		STRATO DI FONDAZIONE eseguito					
		con tout-venant di cava					
		a.03 Operaio comune	ora	0,015	€ 22,00	€ 0,33	1,44%
		b.26 MOTORGRADER DA 125					
		HP peso Kg. 11,630, già					
		A Riportare:				€ 0,33	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1106	C.06	Riporto: esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione	ora	0,005	€ 67,14	€ 0,33	
		b.19 AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cisterna da litri 6000, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo	ora	0,005	€ 46,34	€ 0,23	1,48%
		b.29 RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBROGOMMATO, HP 112, peso Kg. 10000	ora	0,015	€ 48,00	€ 0,72	1,00%
		c.004 MISTO NATURALE (0 -200)	mc.	1,19	€ 13,60	€ 16,18	3,13%
		Prezzo per analisi				€ 17,80	70,38%
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 0,53	2,31%
		Spese generali		14%		€ 2,57	11,18%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,09	9,09%
		Sommano				€ 22,99	
		Prezzo d'applicazione al (ventitre/00)	mc.			€ 23,00	
		CONGLOMERATO BITUMINOSO BINDER CHIUSO costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler					
		a.01 Operaio specializzato	ora	0,064	€ 26,00	€ 1,66	1,26%
		a.02 Operaio qualificato	ora	0,128	€ 24,00	€ 3,07	2,33%
		b.20 VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4.65, capacità della tramoggia mc 5, motore Diesel da HP 93, compresi					
		A Riportare:				€ 4,73	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1107	C.07	Riporto: gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, e l'assicurazione.	ora	0,064	€ 97,45	€ 6,24	4,73%
		b.21 RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg. 5000	ora	0,064	€ 35,00	€ 2,24	1,70%
		b.22 TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile: portata 30 t	ora	0,13	€ 66,80	€ 8,68	6,57%
		c.045 CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) COSTITUITO DA PIETRISCO 5-15 MM E SABBIA, IMPASTATO A CALDO IN APPPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 4,5 /5,5% IN PESO	mc.	1,05	€ 76,50	€ 80,33	60,84%
		Prezzo per analisi				€ 102,22	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 3,07	2,33%
		Spese generali		14%		€ 14,74	11,16%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 12,00	9,09%
		Sommano				€ 132,03	
		Prezzo d'applicazione al (centotrentadue/00)	mc			€ 132,00	
		Fornitura e posa in opera di CONGLOMERATO BITUMINOSO, per strati di USURA (TAPPETO)					
		a.01 Operaio specializzato	ora	0,150	€ 26,00	€ 3,90	2,60%
		a.02 Operaio qualificato	ora	0,150	€ 24,00	€ 3,60	2,40%
		b.20 VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di					
		A Riportare:				€ 7,50	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Riporto:				€ 7,50	
		sovrastutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4.65, capacità della tramoggia mc 5, motore Diesel da HP 93, compresi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, e l'assicurazione.	ora	0,050	€ 97,45	€ 4,87	3,25%
	b.21	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg. 5000	ora	0,050	€ 35,00	€ 1,75	1,17%
	b.22	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile: portata 30 t	ora	0,13	€ 66,80	€ 8,68	5,79%
	c.046	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D' USURA (TAPPETO) COSTITUITO DA PIETRISCHETTO 2/7 MM, SABBIA E FILLER, IMPASTATO A CALDO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 5,5/6,5% IN PESO	mc.	1,20	€ 77,20	€ 92,64	61,76%
	c.047	EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti	Kg.	1,13	€ 0,61	€ 0,69	0,46%
		Prezzo per analisi				€ 116,13	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 3,48	2,32%
		Spese generali		14%		€ 16,75	11,17%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 13,64	9,09%
		Sommano				€ 150,00	
		Prezzo d'applicazione al	mc			€ 150,00	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1127	C.27	(centocinquanta/00) STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO per strade urbane ed extraurbane.					
		a.02 Operaio qualificato	ora	0,080	€ 24,00	€ 1,92	3,48%
		a.03 Operaio comune	ora	0,064	€ 22,00	€ 1,41	2,56%
		c.077 Sabbia di cava non lavata (0 -12)	mc.	0,40	€ 7,55	€ 3,02	5,48%
		c.078 Sabbia grossa lavata (0-7)	mc.	0,003	€ 17,95	€ 0,05	0,09%
		c.002 GHIAIA DI 4°(12-24)	mc.	0,40	€ 23,00	€ 9,20	16,69%
		c.079 Ghiaia di 2° (32-70)	mc.	0,50	€ 10,77	€ 5,39	9,78%
		b.33 BETONIERA FISSA A TAMBURO ROTANTE ad inversione di marcia, con tramoggia di carico con sollevamento a funi, con motore elettrico, già funzionante in cantiere, compresi i consumi di f. e. m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore capacita' litri 1000, resa l.700, HP 15,5	ora	0,05	€ 7,61	€ 0,38	0,69%
		c.080 Acqua potabile approvvigionata da acquedotto	mc.	0,04	€ 1,06	€ 0,04	0,07%
		c.047 EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti	Kg.	5,00	€ 0,61	€ 3,05	5,53%
		b.22 TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile: portata 30 t	ora	0,13	€ 66,80	€ 8,68	15,75%
		b.20 VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4.65, capacità della tramoggia mc 5, motore Diesel da HP 93, compresi gli operatori, i consumi di A Riportare:				€ 33,14	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1112	D D.12	Riporto: carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, e l'assicurazione.	ora	0,032	€ 97,45	€ 3,12	5,66%
		b.29 RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBROGOMMATO, HP 112, peso Kg. 10000	ora	0,016	€ 48,00	€ 0,77	1,40%
		c.005 CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria	t	0,055	€ 102,70	€ 5,65	10,25%
		Prezzo per analisi				€ 42,68	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 1,28	2,32%
		Spese generali		14%		€ 6,15	11,16%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 5,01	9,09%
		Sommano				€ 55,12	
		Prezzo d'applicazione al (cinquantacinque/00)	mc.			€ 55,00	
		OPERE IN CEMENTO ARMATO					
		REALIZZAZIONE DI CUNETTA ALLA FRANCESE in cls della larghezza media di 100 cm					
		a.01 Operaio specializzato	ora	0,30	€ 26,00	€ 7,80	10,40%
		a.02 Operaio qualificato	ora	0,300	€ 24,00	€ 7,20	9,60%
		a.03 Operaio comune	ora	0,327	€ 22,00	€ 7,19	9,59%
		B.80 Scavo a sezione obbligata eseguito IN ZONA RISTRETTA con l'ausilio di mezzi meccanici	mc	0,30	€ 13,23	€ 3,97	5,29%
		C.24 STRATO DI FONDAZIONE eseguito con tout-venant di cava	mc.	0,20	€ 17,80	€ 3,56	4,75%
		c.019 CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con A Riportare:				€ 29,72	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Riporto: dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc entro un raggio di 30 km dall'impianto di confezionamento; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 25 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	mc	0,230	€ 95,70	€ 22,01	29,35%
	D.93	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14 /09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 6, maglia cm 10x10	kg	4,49	€ 1,40	€ 6,29	8,39%
		Impiego di piccole attrezzature di cantiere, a stima				€ 0,05	0,07%
		Prezzo per analisi				€ 58,07	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 1,74	2,32%
		Spese generali		14%		€ 8,37	11,16%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 6,82	9,09%
		Sommano				€ 75,00	
		Prezzo d'applicazione al (settantacinque/00)	ml			€ 75,00	
1119	D.19	Calcestruzzo a durabilita' garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione					
	a.01	Operaio specializzato	ora	0,100	€ 26,00	€ 2,60	1,00%
	a.02	Operaio qualificato	ora	0,100	€ 24,00	€ 2,40	0,92%
	a.03	Operaio comune	ora	0,250	€ 22,00	€ 5,50	2,12%
		A Riportare:				€ 10,50	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Riporto:				€ 10,50	
	c.060	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc entro un raggio di 30 km dall'impianto di confezionamento. con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 30 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1	mc.	1,03	€ 102,31	€ 105,38	40,53%
	D.31	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo semplice o armato per OPERE IN FONDAZIONE	mq	5,25	€ 16,20	€ 85,05	32,71%
		Macchinario vario esistente in cantiere/vibratore ad ago a immersione per calcestruzzi				€ 0,26	0,10%
		Impiego di piccole attrezzature di cantiere, a stima				€ 0,10	0,04%
		Prezzo per analisi				€ 201,29	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 6,04	2,32%
		Spese generali		14%		€ 29,03	11,17%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 23,64	9,09%
		Sommano				€ 260,00	
		Prezzo d'applicazione al (duecentosessanta/00)	ml			€ 260,00	
1130	D.30	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO fino al FI 10-14					
	a.01	Operaio specializzato	ora	0,005	€ 26,00	€ 0,13	7,14%
	a.02	Operaio qualificato	ora	0,005	€ 24,00	€ 0,12	6,59%
	a.03	Operaio comune	ora	0,008	€ 22,00	€ 0,18	9,89%
	c.084	FERRO TONDO per c.a. in A Riportare:				€ 0,43	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1131	D.31	Riporto:				€ 0,43	
		barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 14	Kg	1,050	€ 0,90	€ 0,95	52,20%
		MATERIALI DI CONSUMO, a stima				€ 0,04	2,20%
		Prezzo per analisi				€ 1,42	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 0,04	2,20%
		Spese generali		13%		€ 0,19	10,44%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,17	9,34%
		Sommano				€ 1,82	
		Prezzo d'applicazione al (uno/82)	kg			€ 1,82	
		CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo semplice o armato per OPERE IN FONDAZIONE					
		a.01 Operaio specializzato	ora	0,260	€ 26,00	€ 6,76	32,58%
		a.03 Operaio comune	ora	0,365	€ 22,00	€ 8,03	38,70%
		c.083 TRAVI ABETE U.T. misure varie	mc	0,0004	€ 200,94	€ 0,08	0,39%
		c.085 TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	mc	0,003	€ 270,14	€ 0,81	3,90%
		c.086 CHIODI (punte piane), misure varie	Kg	0,10	€ 1,65	€ 0,17	0,82%
		c.087 FILO COTTO NERO diametro 3 mm	Kg	0,05	€ 1,60	€ 0,08	0,39%
		c.088 DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno	Kg	0,02	€ 5,96	€ 0,12	0,58%
		Macchinario vario già esistente in cantiere: sega circolare elettrica a banco				€ 0,11	0,53%
		Impiego di piccole attrezzature di cantiere, a stima				€ 0,04	0,19%
		Prezzo per analisi				€ 16,20	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 0,49	2,36%
		Spese generali		13%		€ 2,17	10,46%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,89	9,11%
		Sommano				€ 20,75	
		A Riportare:				€ 20,75	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1133	D.93	Riporto:				€ 20,75	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 20,75	
		(venti/75)					
		RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 6, maglia cm 10x10					
		a.02 Operaio qualificato	ora	0,0023	€ 24,00	€ 0,06	3,33%
		a.03 Operaio comune	ora	0,0023	€ 22,00	€ 0,05	2,78%
		c.31 FILO COTTO NERO diametro 3 mm	Kg	0,0100	€ 1,60	€ 0,02	1,11%
		c.067 RETE ELETTROSALDATA FeB 44 con filo diam. 6 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 10x10 o 15x15	Kg.	1,100	€ 1,12	€ 1,23	68,33%
		Impiego di piccole attrezzature di cantiere, a stima				€ 0,04	2,22%
		Prezzo per analisi				€ 1,40	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 0,04	2,22%
		Spese generali		14%		€ 0,20	11,11%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,16	8,89%
1104	E E.04	Somma				€ 1,80	
		Prezzo d'applicazione al	kg			€ 1,80	
		(uno/80)					
		SEGNALETICA					
		DELINEATORI normali di margine per strade a doppio senso di marcia					
		a.02 Operaio qualificato	ora	0,25	€ 24,00	€ 6,00	24,00%
		a.03 Operaio comune	ora	0,25	€ 22,00	€ 5,50	22,00%
		c.071 DELINEATORI normali di margine per strade a doppio senso di marcia, a sezione triangolare o circolare, aventi dimensioni, colore e caratteristiche fisiche e					
		A Riportare:				€ 11,50	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1110	E.10	Riporto: chimiche come riportato nell'art. 173 del D.P.R.16/12 /92 n° 495.	cad.	1,00	€ 6,45	€ 6,45	25,80%
		Impiego di piccole attrezzature di cantiere, a stima				€ 1,41	5,64%
		Prezzo per analisi				€ 19,36	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 0,58	2,32%
		Spese generali		14%		€ 2,79	11,16%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,27	9,08%
		Sommano				€ 25,00	
		Prezzo d'applicazione al (venticinque/00)	cad			€ 25,00	
		Fornitura e posa in opera di DELINEATORE MODULARE DI CURVA					
		a.01 Operaio specializzato	ora	0,55	€ 26,00	€ 14,30	7,94%
		a.02 Operaio qualificato	ora	0,55	€ 24,00	€ 13,20	7,33%
		a.03 Operaio comune	ora	0,55	€ 22,00	€ 12,10	6,72%
		c.072 DELINEATORE MODULARE DI CURVA di m. 60x60 cm, pellicola classe 2 - alta rifrangenza	cad.	1,00	€ 48,00	€ 48,00	26,67%
		B.80 Scavo a sezione obbligata eseguito IN ZONA RISTRETTA con l'ausilio di mezzi meccanici	mc	0,22	€ 13,23	€ 2,91	1,62%
		D.19 Calcestruzzo a durabilita' garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione	ml	0,06	€ 201,29	€ 12,08	6,71%
		c.062 PALO IN FERRO ZINCATO, diametro mm.60, del tipo antirotazione per ml. di lunghezza effettivo	cad.	1,00	€ 9,29	€ 9,29	5,16%
		c.063 STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, eseguite in scatolato di alluminio 25/10	cad.	4,00	€ 2,57	€ 10,28	5,71%
		b.03 TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile: portata 15 t	ora	0,10	€ 60,00	€ 6,00	3,33%
A Riportare:						€ 128,16	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1108	E.08	Riporto:				€ 128,16	
		Impiego di piccole attrezzature di cantiere, a stima				€ 1,20	0,67%
		Vari, a stima				€ 10,00	5,56%
		Prezzo per analisi				€ 139,36	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 4,18	2,32%
		Spese generali		14%		€ 20,10	11,17%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 16,36	9,09%
		Sommano				€ 180,00	
		Prezzo d'applicazione al (centottanta/00)	cad			€ 180,00	
		SEGNALETICA ORIZZONTALE di nuovo impianto o di rinnovo della segnaletica esistente					
		a.02 Operaio qualificato	ora	0,0030	€ 24,00	€ 0,07	9,33%
		c.066 Pittura spartitraffico colori bianco e giallo	litri	0,03	€ 16,65	€ 0,50	66,67%
		Impiego di piccole attrezzature di cantiere, a stima				€ 0,01	1,33%
		Prezzo per analisi				€ 0,58	
1111	E.11	Oneri per la sicurezza		3%		€ 0,02	2,67%
		Spese generali		14%		€ 0,08	10,67%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,07	9,33%
		Sommano				€ 0,75	
		Prezzo d'applicazione al (zero/75)	ml			€ 0,75	
		Smontaggio e rimontaggio di m 1 di Guard-Rail per sostituzione di nastro incidentato o comunque danneggiato					
		a.01 Operaio specializzato	ora	0,220	€ 26,00	€ 5,72	14,30%
		a.02 Operaio qualificato	ora	0,240	€ 24,00	€ 5,76	14,40%
		a.03 Operaio comune	ora	0,240	€ 22,00	€ 5,28	13,20%
		B.80 Scavo a sezione obbligata eseguito IN ZONA RISTRETTA con l'ausilio di mezzi meccanici	mc	0,10	€ 13,23	€ 1,32	3,30%
		D.19 Calcestruzzo a durabilita' garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione	ml	0,02	€ 201,29	€ 4,03	10,08%
		A Riportare:				€ 22,11	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Riporto:				€ 22,11	
		C.07 Fornitura e posa in opera di CONGLOMERATO BITUMINOSO, per strati di USURA (TAPPETO)	mc	0,03	€ 116,13	€ 3,48	8,70%
		E.21 FORNITURA E POSA DI BARRIERA METALLICA DI SICUREZZA CLASSE N2 SU RILEVATO /TRINCEA	m	0,15	€ 34,84	€ 5,23	13,08%
		Impiego di piccole attrezzature di cantiere, a stima				€ 0,14	0,35%
		Prezzo per analisi				€ 30,96	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 0,93	2,33%
		Spese generali		14%		€ 4,46	11,15%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,64	9,10%
		Sommano				€ 39,99	
		Prezzo d'applicazione al (quaranta/00)	ml			€ 40,00	
1114	E.14	Fornitura e posa in opera di TERMINALE per barriere metalliche Guard-Rails a doppia onda (terminali per cavalcavias e attraversamenti), in lamiera d'acciaio zincata a caldo con gr /m² 300 di zinco per ciascuna faccia (norme UNI 5744/66), opportunamente ricurvata ed aperta a ventaglio verso l'esterno, della lunghezza utile minima di cm 70.					
		a.01 Operaio specializzato	ora	0,150	€ 26,00	€ 3,90	8,67%
		a.02 Operaio qualificato	ora	0,150	€ 24,00	€ 3,60	8,00%
		a.03 Operaio comune	ora	0,150	€ 22,00	€ 3,30	7,33%
		c.073 Terminale per barriera metallica a doppia onda, in lamiera d'acciaio zincata a caldo con gr/m² 300 di zinco per ciascuna faccia (norme UNI 5744/66), opportunamente ricurvata ed aperta a ventaglio verso l'esterno, della lunghezza utile minima di cm 70.	cad.	1,000	€ 24,00	€ 24,00	53,33%
		MATERIALI DI CONSUMO, a stima				€ 0,04	0,09%
		Prezzo per analisi				€ 34,84	
		A Riportare:				€ 34,84	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1115	E.15	Riporto:				€ 34,84	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 1,05	2,33%
		Spese generali		14%		€ 5,02	11,16%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 4,09	9,09%
		Sommano				€ 45,00	
		Prezzo d'applicazione al (quarantacinque/00)	cad			€ 45,00	
		SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10					
		a.01 Operaio specializzato	ora	0,500	€ 26,00	€ 13,00	7,22%
		a.03 Operaio comune	ora	0,500	€ 22,00	€ 11,00	6,11%
		c.018 CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc entro un raggio di 30 km dall'impianto di confezionamento; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 20 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	mc	0,096	€ 87,50	€ 8,40	4,67%
		c.064 SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE OD OBBLIGO, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicola rifrangente di classe 1 diametro cm. 60	cad.	1,00	€ 48,60	€ 48,60	27,00%
		c.062 PALO IN FERRO ZINCATO, diametro mm.60, del tipo antirotazione per ml. di lunghezza effettivo	cad.	4,00	€ 9,29	€ 37,16	20,64%
		c.063 STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, eseguite in A Riportare:				€ 118,16	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1116	E.16	Riporto: scatolato di alluminio 25/10	cad.	2,00	€ 2,57	€ 118,16	2,86%
		b.17 AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente / manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t				€ 5,14	
		Accessori e materiali complementari, a stima	ora	0,35	€ 45,87	€ 16,05	8,92%
		Prezzo per analisi				€ 0,01	0,01%
		Oneri per la sicurezza	cad	3%		€ 139,36	2,32%
		Spese generali				€ 4,18	
		Utili dell'appaltatore				€ 20,10	
		Sommano				€ 16,36	
		Prezzo d'applicazione al (centottanta/00)	cad			€ 180,00	9,09%
		SEGNALE STRADALE TRIANGOLARE DI PERICOLO eseguito in scatolato di alluminio 25/10				€ 180,00	
		a.01 Operaio specializzato	ora	0,500	€ 26,00	€ 13,00	7,88%
		a.03 Operaio comune	ora	0,500	€ 22,00	€ 11,00	6,67%
		c.018 CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc entro un raggio di 30 km dall'impianto di confezionamento; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 20 N/mm2 a norma					
		A Riportare:				€ 24,00	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1121	E.21	Riporto:				€ 24,00	
		c.061 UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	mc	0,096	€ 87,50	€ 8,40	5,09%
		c.061 SEGNALE STRADALE TRIANGOLARE DI PERICOLO, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicole rifrangente di classe 1 lato cm.60					
		c.062 PALO IN FERRO ZINCATO, diametro mm.60, del tipo antirotazione per ml. di lunghezza effettivo	cad.	1,00	€ 37,00	€ 37,00	22,42%
		c.063 STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, eseguite in scatolato di alluminio 25/10	cad.	4,00	€ 9,29	€ 37,16	22,52%
		b.17 AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente / manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	cad.	2,00	€ 2,57	€ 5,14	3,12%
			ora	0,35	€ 45,87	€ 16,05	9,73%
		Prezzo per analisi				€ 127,75	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 3,83	2,32%
		Spese generali		14%		€ 18,42	11,16%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 15,00	9,09%
		Sommano				€ 165,00	
		Prezzo d'applicazione al (centosessantacinque/00)	cad			€ 165,00	
		FORNITURA E POSA DI BARRIERA METALLICA DI SICUREZZA CLASSE N2 SU RILEVATO /TRINCEA					
		a.01 Operaio specializzato	ora	0,03	€ 26,00	€ 0,78	1,73%
		a.02 Operaio qualificato	ora	0,03	€ 24,00	€ 0,72	1,60%
		a.03 Operaio comune	ora	0,03	€ 22,00	€ 0,66	1,47%
		A Riportare:				€ 2,16	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Riporto:				€ 2,16	
		c.070 Barriera stradale di sicurezza, retta o curva, costituita da nastri contrapposti a profilo metallico a lame, per spartitraffico centrale da installare su corpo stradale in rilevato o in scavo, aventi caratteristiche prestazionali minime corrispondenti a quelle della classe N2, conformi al D.M. 18/02/92 n° 223 e successive modifiche (D.M. 03/06/98 e D. M. 11/06/99), completa di idonei distanziatori i sistemi a dissipazione controllata di energia.	ml	1,00	€ 30,50	€ 30,50	67,78%
		b.32 Battipalo con maglio fino a 300 Kg, con motore a scoppio e accessori	ora	0,03	€ 22,00	€ 0,66	1,47%
		b.25 AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO D I GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente / manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t	ora	0,03	€ 36,61	€ 1,10	2,44%
		Impiego di piccole attrezzature di cantiere, a stima				€ 0,42	0,93%
		Prezzo per analisi				€ 34,84	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 1,05	2,33%
		Spese generali		14%		€ 5,02	11,16%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 4,09	9,09%
		Sommano				€ 45,00	
		Prezzo d'applicazione al (quarantacinque/00)	m			€ 45,00	
1109	E.09	Fornitura e posa in opera di DISPOSITIVI RIFRANGENTI da collocarsi su barriere di sicurezza tipo guard-rail					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1117	F F.17	a.02 Operaio qualificato	ora	0,20	€ 24,00	€ 4,80	24,00%
		a.03 Operaio comune	ora	0,200	€ 22,00	€ 4,40	22,00%
		c.075 DISPOSITIVI RIFRANGENTI mono o bi-catadiottri supportati da elemento in lamiera zincata, opportunamente sagomato, con asole per il montaggio sulla barriera stessa. Realizzati secondo le normative in materia attualmente in vigore.	cad.	1,00	€ 5,00	€ 5,00	25,00%
		Impiego di piccole attrezzature di cantiere, a stima				€ 1,29	6,45%
		Prezzo per analisi				€ 15,49	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 0,46	2,30%
		Spese generali		14%		€ 2,23	11,15%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,82	9,10%
		Sommano				€ 20,00	
		Prezzo d'applicazione al (venti/00)	cad			€ 20,00	
		LAVORI VARI					
		Prezzo a corpo per la fornitura e posa in opera di giunto stradale di dilatazione e d impermeabilità a livello pavimentazione per impalcati di ponti e viadotti con travate in c.a. o c.a.p. o strutture miste in acciaio					
		a.01 Operaio specializzato	ora	21,000	€ 26,00	€ 546,00	2,98%
		a.01 Operaio specializzato	ora	21,000	€ 26,00	€ 546,00	2,98%
		a.03 Operaio comune	ora	21,000	€ 22,00	€ 462,00	2,52%
		a.03 Operaio comune	ora	21,000	€ 22,00	€ 462,00	2,52%
		c.076 Giunto stradale di dilatazione e d impermeabilità a livello pavimentazione per impalcati di ponti e viadotti con travate in c.a. o c.a.p. o strutture miste in acciaio - c.a., adatto per assorbire scorrimenti degli impalcati fino a 200 mm , costituito da: - Elemento deformabile in					
		A Riportare:				€ 2.016,00	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Riporto: gomma rinforzato con inserti metallici vulcanizzati. Gli inserti metallici devono essere interamente conglobati nella gomma per evitare corrosioni; essi devono essere inoltre disposti in modo tale che in qualsiasi sezione verticale del giunto sia presente almeno un inserto metallico. - Sistema di ancoraggio realizzato mediante tirafondi in acciaio di idonee dimensioni , e ancorati con resine epossidiche, completi di dadi e rondelle. - Sistema di drenaggio costituito da un membrana di neoprene di spessore minimo di 2 mm e tubi di drenaggio. Il giunto dovrà essere posato a quota pavimentazione completa (binder+usura) dell'opera d'arte senza creare dislivelli e cercando di ottenere la massima complanarità fra pavimentazione e giunto. <u>Caratteristiche dei materiali:</u> 1. gomma naturale durezza shore A 60 rottura 170 Kg/cm2 allungamento 450% 2. laminati Fe 430 (UNI-EN 10025 /95) 3. tirafondi a tutto filetto C40 trattamento anticorrosivo Dacromet 320 4. dadi e rondelle Fe 60 trattamento Dacromet 320 resine epossidiche addittivate con quarzo di adeguata granulometria A Riportare:				€ 2.016,00	
			cad.	7,00	€ 1.600,00	€ 11.200,00	61,21%
						€ 13.216,00	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Riporto:				€ 13.216,00	
		Impiego di piccole attrezzature di cantiere, a stima				€ 115,00	0,63%
		Materiale vario, a stima				€ 700,00	3,83%
		Prezzo per analisi				€ 14.031,00	
		Oneri per la sicurezza		4%		€ 561,24	3,07%
		Spese generali		14%		€ 2.042,91	11,16%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1.663,52	9,09%
		Sommano				€ 18.298,67	
		Prezzo d'applicazione al (diciottomilatrecento/00)	ml			€ 18.300,00	
1118	F.18	MANUFATTI IN FERRO LAVORATO PER GRIGLIE					
		a.01 Operaio specializzato	ora	0,012	€ 26,00	€ 0,31	5,96%
		a.02 Operaio qualificato	ora	0,012	€ 24,00	€ 0,29	5,58%
		a.03 Operaio comune	ora	0,021	€ 22,00	€ 0,46	8,85%
		c.074 FERRO LAVORATO compresi tagli, sfridi e saldature. Reso a piè d'opera pronto per il montaggio, con esclusione di opere murarie e verniciature, per griglie e inferriate, con impiego di profilati a sezione piena: quadri, tondi, piatti, angolari e simili	Kg	1,10	€ 2,15	€ 2,37	45,58%
		MATERIALI DI CONSUMO, a stima				€ 0,36	6,92%
		Impiego di piccole attrezzature di cantiere, a stima				€ 0,24	4,62%
		Prezzo per analisi				€ 4,03	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 0,12	2,31%
		Spese generali		14%		€ 0,58	11,15%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,47	9,04%
		Sommano				€ 5,20	
		Prezzo d'applicazione al (cinque/20)	Kg			€ 5,20	
1120	F.20	PREZZO A CORPO PER PULIZIA DI N. 2 POZZETTI E CANNA DI ATTRAVERSAMENTI STRADALI					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		ESISTENTI					
		a.03 Operaio comune	ora	6,00	€ 22,00	€ 132,00	44,00%
		b.25 AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO D I GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente / manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t	ora	2,00	€ 36,61	€ 73,22	24,41%
		c.006 INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	t	4,00	€ 6,50	€ 26,00	8,67%
		Impiego di piccole attrezzature di cantiere, a stima				€ 1,05	0,35%
		Prezzo per analisi				€ 232,27	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 6,97	2,32%
		Spese generali		14%		€ 33,49	11,16%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 27,27	9,09%
		Sommano				€ 300,00	
		Prezzo d'applicazione al (trecento/00)	corpo			€ 300,00	
1128	F.28	DEMOLIZIONE CONTROLLATA DI MASSI O PLACCHE DI ROCCIA con l'impiego di agenti chimici non esplodenti quali BRISTAR					
		a.04 ROCCIATORE CAPOSQUADRA	ora	1,40	€ 26,00	€ 36,40	20,16%
		a.05 ROCCIATORE SPECIALIZZATO	ora	1,40	€ 24,00	€ 33,60	18,61%
		b.34 SONDA AD ARIA OD IDRAULICA CON COPPIA MIN. KGM.100 COMPRESI					
		A Riportare:				€ 70,00	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Riporto:				€ 70,00	
		LUBRIFICANTI, ACCESSORI ED ATTREZZI D'USURA.	ora	0,65	€ 22,73	€ 14,77	8,18%
	b.35	ARGANO SOLLEVATORE CON MOTORE A SCOPPIO.	ora	0,07	€ 6,53	€ 0,46	0,25%
	b.36	ATTREZZATURA VARIA DI CANTIERE COMPRENDENTE TENDITORI, ATTREZZI VARI, UTENSILERIA, ECC.	ora	0,55	€ 6,82	€ 3,75	2,08%
	b.37	TRASPORTO E POSIZIONAMENTO IN QUOTA ANCHE A MEZZO DI ELICOTTERO CON CAPACITA' DI TRASPORTO AL GANCIO BARICENTRICO KG. 750 COMPRESI OPERATORI, CARBURANTI ACCESSORI E TRASFERIMENTI.	ora	0,0020	€ 1.200,00	€ 2,40	1,33%
	b.38	MOTOCOMPRESSORE AD ALTA PRESSIONE CON RESA 13000 LITRI /MINUTO COMPRESI CARBURANTI E MANUTENZIONE.	ora	0,80	€ 25,56	€ 20,45	11,33%
	c.081	Esplosivo chimico tipo Bristar	Kg	4,00	€ 7,30	€ 29,20	16,17%
		Prezzo per analisi				€ 141,03	
		Oneri per la sicurezza		3%		€ 4,23	2,34%
		Spese generali		13%		€ 18,88	10,46%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 16,41	9,09%
		Sommano				€ 180,55	
		Prezzo d'applicazione al (centottanta/55)	mc.			€ 180,55	
1129	F.89	Rivestimento di masse da demolirsi mediante pannelli in rete di fune					
	a.04	ROCCIATORE CAPOSQUADRA	ora	0,35	€ 26,00	€ 9,10	17,33%
	a.05	ROCCIATORE SPECIALIZZATO	ora	0,35	€ 24,00	€ 8,40	16,00%
	c.082	Pannelli di rete in funi di				€ 17,50	
		A Riportare:					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Riporto:				€ 17,50	
		acciaio ad alta resistenza (classe di resistenza 180 kg /mmq), formati da funi perimetrali del D=14mm e da funi intermedie del D=8mm	mq.	1,00	€ 23,00	€ 23,00	43,81%
		Oneri vari, a stima				€ 0,12	0,23%
		Prezzo per analisi				€ 40,62	
		Oneri per la sicurezza		4%		€ 1,62	3,09%
		Spese generali		13%		€ 5,49	10,46%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 4,77	9,09%
		Sommano				€ 52,50	
		Prezzo d'applicazione al (cinquantadue/50)	mq.			€ 52,50	

Indice capitoli

A - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI	pag.	2
B - MOVIMENTI DI MATERIE	pag.	4
C - PAVIMENTAZIONI STRADALI	pag.	5
D - OPERE IN CEMENTO ARMATO	pag.	10
E - SEGNALETICA	pag.	14
F - LAVORI VARI	pag.	22